[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОБОЯНСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2017                               Обоянь                                                        № 584
О внесении изменений в постановление Администрации Обоянского  района  от 17.12.2015 № 776
Во  изменение   Порядка   ведения    реестра    расходных обязательств Обоянского района Курской области  и реестра расходных обязательств муниципального района «Обоянский район» Курской области в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации", Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в постановление Администрации Обоянского района   от 17.12.2015 № 776 «Об утверждении Порядка   ведения    реестра    расходных обязательств Обоянского района Курской области  и реестра расходных обязательств муниципального района «Обоянский район» Курской области», изложив пункт 3 в следующей редакции :

      «3.Финансово-экономическое управление  Администрации Обоянского района Курской области ежегодно составляет реестр расходных обязательств Обоянского района Курской области с учетом следующих особенностей :

- в части данных отчетного финансового года – в соответствии с плановыми и фактическими  показателями Отчета об исполнении бюджета ( ф.0503117) , утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой , квартальной и месячной отчетности  об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» ( далее- отчет), за текущий финансовый год;

- в части данных  текущего финансового года – в соответствии с показателями, утвержденными  решением представительного органа муниципального образования  о бюджете  муниципального образования  на текущий финансовый год в редакции, действующей на 1 апреля  текущего года.                При заполнении форм реестров расходных обязательств муниципальных образований рекомендуется заполнять справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных образований по данным консолидированного бюджета района по рекомендуемому образцу, установленному приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н. Финансово-экономическому управлению Администрации Обоянского района Курской области  обеспечить представление в комитет финансов Курской области свод реестра расходных обязательств Обоянского района Курской области, свод реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Обоянского района Курской области, а также иной информации по запросу Министерства финансов Российской Федерации в сроки, установленные комитетом финансов Курской области.                           При заполнении формы реестра расходных обязательств необходимо заполнять справочную таблицу по финансированию полномочий Курской области по данным консолидированного бюджета Обоянского района Курской области по рекомендуемому образцу, установленному приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н. Ведение реестров расходных обязательств осуществляется Финансово-экономическим управлением Администрации Обоянского района Курской области по форме в соответствии с приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. № 82н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации".".

      2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Обоянского района Курской области Э.В.Губанова.
     3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 мая 2017.
Глава Обоянского района

             Н.В.Черноусов

С.В.Телепнева

(47141)  2-33-66
PAGE